Муниципальное бюджетное учреждение

«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи № 9»

пр. Мира, 46-48, г. Красноярск, 660049, тел. 200-14-24, Е-mail: centr9@inbox.ru

ПРОТОКОЛ

25.12.2019 г.           № 7

Заседания Общего собрания

трудового коллектива

Председатель:

Общего собрания трудового коллектива Бутакова Г.А.

Секретарь

Общего собрания трудового коллектива Козырева Е.С.

Присутствовало: 9 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение отчета по противодействию коррупции за 4 квартал 2019 года.

2. Обсуждение годового отчета по предупреждению и противодействию коррупции за

2019 год.

3. Выборы комиссии по предупреждению и противодействию коррупции на 2020 год.

4. Выборы комиссии по предупреждению и урегулированию конфликтов интересов в

учреждении на 2020 год.

ХОД ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ТРУДОВОГО КОЛЛЕКТИВА:

1. Обсуждение отчета по противодействию коррупции за 4 квартал 2019 года.

Ерошина Н.В., директор

- познакомила коллектив с результатами работы по противодействию коррупции за 4

квартал 2019 год. План выполнен полностью. Проговорила об усилении ответственности

работников за принятия решений в рамках педагогической деятельности. Обратила

внимание работников, что с данной информацией можно ознакомиться на сайте

учреждения или на стенде «Противодействие коррупции».

ПОСТАНОВИЛИ: 1. Принять данную информацию к сведению. 2. Результаты по

предупреждению коррупции за 4 квартал 2019 года принять. 3. Разместить на сайте

учреждения отчет по противодействию коррупции за 4 квартал 2019 года, отв.

Мирошниченко К.А.

ГОЛОСОВАЛИ: воздержавшихся – 0 чел., против -0 чел., принято единогласно - 9 чел.

2. Обсуждение годового отчета по предупреждению и противодействию коррупции за

2019 год.

Ерошина Н.В., директор

 - познакомила коллектив с результатами работы по противодействию коррупции за 2019

год. Мероприятия, предусмотренные планом противодействия коррупции выполнены

полностью. Отчет направлен в ТОО по Центральному и Железнодорожному районам.

mailto:centr9@inbox.ru

ПОСТАНОВИЛИ: 1. Принять данную информацию к сведению. 2. Результаты по

предупреждению коррупции за 2019 года принять. 3. Разместить на сайте учреждения

отчет по противодействию коррупции за 2019 года, отв. Мирошниченко К.А.

ГОЛОСОВАЛИ: воздержавшихся – 0 чел., против -0 чел., принято единогласно - 9 чел.

3. Выборы комиссии по предупреждению и противодействию коррупции на 2020 год.

Бутакова Г.А. председатель Общего собрания трудового коллектива

- предложила в состав комиссии следующих работников:

 Ившину А.В., председатель;

Члены:

 Дзисюк В.Ф., представитель работников

 Козырева Е.С., учитель-логопед

 Осавалюк А.Ю., педагог-психолог

Дзисюк В.Ф., представитель работников

- предложила в состав комиссии Бутакову Г.А., работник честный, ответственный имеет

большой опыт работы в учреждении.

ПОСТАНОВИЛИ: 1. Одобрить состав комиссии на 2020 год. 2. Направить список членов

комиссии директору для издания приказа.

ГОЛОСОВАЛИ: против – 0, воздержалось – 0, 9 чел. единогласно,

4. Выборы комиссии по предупреждению и урегулированию конфликтов интересов в

учреждении на 2019 год.

Бутакова Г.А., председатель Общего собрания трудового коллектива

- предложила следующие кандидатуры:

 Ившину А.В., председатель;

Члены:

 Дзисюк В.Ф., представитель работников

 Горностаеву А.А., учителя-логопеда.

ПОСТАНОВИЛИ: 1. Одобрить состав комиссии на 2020 год. 2. Новый состав комиссии

представить директору для издания приказа.

ГОЛОСОВАЛИ: против – 0, воздержалось – 0, 9 чел. единогласно,

Председатель         Бутакова Г.А.

Секретарь         Козырева Е.С.